
　　　 [ビジネスIB] [ほっと君WebJr.] 振込手数料設定確認・変更マニュアル

①［振込振替］において、【先方負担】を選択した際に差し引きする手数料

②［総合振込］において、【先方負担】を選択した際に差し引きする手数料

③［総合振込］において、【当方負担】を選択した際に表示される振込手数料

＜2024年10月1日＞ より窓口利用、ファームバンキング利用の振込手数料が下記の通り改定されますので、
【先方負担手数料】 【当方負担手数料】の設定画面をそれぞれご確認願います。

※確認操作は全てのユーザが可能です

１．インターネットバンキングにログイン後、「管理業務」をクリックし、次に「企業管理」をクリックします。

２．手数料情報の変更・照会画面で①、②、③全ての設定内容を確認します。

22 22 440
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振込指定日を10月1日以降にした場合、自動的に新手数料が適用されます。

330330 5501 〜

〜

振込手数料の設定確認手順

220 220 440

440 660440

○使用する（常に基準手数料を使用する）

○使用しない（個別に登録した手数料を使用する）

1 〜

30,000 〜

2024年9月30日までのファームバンキング手数料 2024年10月1日以降の新ファームバンキング手数料
ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 同一支店 自行 他行 ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 同一支店 自行 他行

3万円未満 220円 220円 440円 3万円未満

3万円以上 440円 440円 660円 3万円以上
330円 330円 550円

2024年9月30日までの窓口手数料 2024年10月1日以降の新窓口手数料
窓口 同一支店 自行 他行 窓口 同一支店 自行 他行

3万円未満 330円 330円 605円 3万円未満

3万円以上 550円 550円 770円 3万円以上
880円 990円880円

3．基準手数料情報の設定を確認します。
基準手数料を 「使用する」 に設定されている場合

変更操作は不要です︕

10月1日に下記の通り改定後の基準手数料へ自動的に画面が変更されます。
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・ 基準手数料＝「使用する」 に設定されているお客さま ・・・・・・ ここで操作終了となります
・ 基準手数料＝「使用しない」 に設定されているお客さま ・・・・・・ 次ページへお進みください
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1 〜

〜

※変更操作は【マスターユーザ】と【管理者ユーザ】のみ可能です

330 330 605

550 550 770

○使用する（常に基準手数料を使用する）

○使用しない（個別に登録した手数料を使用する）

30,000 〜

1 〜

〜

880880 990

〜

1 〜

自動で新窓口手数料へは変更されません。振込指定日を10月1日以降に

○使用する（常に基準手数料を使用する）

○使用しない（個別に登録した手数料を使用する）

1 〜

〜

880880 990

① 改定後の窓口手数料を入力

③ 「変更」をクリック

《本件に関するお問い合わせ》

ほくぎんほっとコールセンター（フリーダイヤル）
・ ビジネスIB 0120-896-963
・ ほっと君WebJr. 0120-896-916
受付時間 平日9:00〜17:00
(但し、銀行休業日を除きます)

330 330 605

550 550 770

○使用する（常に基準手数料を使用する）

○使用しない（個別に登録した手数料を使用する）

1 〜

30,000 〜

基準手数料を 「使用しない」 に設定されている場合

変更操作が必要です︕

「使用しない」に設定されている場合、ご注意ください

振込手数料の設定変更操作

② 3万円以上のパターンは削除

する場合、必ず事前に下記の新手数料へ変更操作を行ってください。

自
動
で
は
変
更
さ
れ
ま
せ
ん

◆基準手数料を「使用しない」に設定されているお客さまは、こちらの操作が必要です

※以上で変更操作は終了です

① 9月30日までの振込依頼が全て完了していることを確認する
② 振込手数料の設定変更を行う

◆振込手数料の設定変更を行う際の手順にご注意ください

支払金額入力画面での手数料変更操作

※窓口以外の手数料を設定されている場合、
手数料変更の要否は個別にご判断願います

990

「 先方負担（指定金額）」 を選択し、
指定の手数料を入力

総合振込や振込振替のマスタ登録画面で
「先方負担（指定金額）」 を設定されている場合は、
各々のマスタ登録画面にて変更操作をお願いします。
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